
UCHWAŁA NR XXI/160/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnych sprzedaży napojów 
alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Barcin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 oraz poz. 1436)oraz 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz.2151t.j.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Barcin wprowadza się ograniczenia nocnej sprzedaży 
napojów alkoholowych polegające na zakazie sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży między godziną 22:00 
a godziną 6:00. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

  

Id: FE06055C-D863-4ED7-9837-A0E6D34128E9. Strona 1

Signed by /
Podpisano przez:
Agnieszka Edyta
Sulecka
Date / Data:
2025-12-23 07:21



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z preambułą ustawy ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi życie obywateli w trzeźwości zostało uznane przez ustawodawcę za 
kluczowy czynnik sprzyjający realizacji celów zarówno społecznych, jak i gospodarczych 
państwa, jak również jako warunek zapewnienia ładu społecznego i poprawy jakości 
życia mieszkańców. 
W tym świetle organy administracji rządowej oraz jednostki samorządu terytorialnego są 
ustawowo zobowiązane do podejmowania działań prowadzących do: ograniczenia 
spożycia napojów alkoholowych, zmiany struktury ich konsumpcji, inicjowania  
i wspierania przedsięwzięć służących zmianie obyczajów związanych ze spożywaniem 
alkoholu, promowania trzeźwości, przeciwdziałania skutkom nadużywania alkoholu. 
Wprowadzenie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych — choć 
nie prowadzi do całkowitego wyeliminowania problemów wskazanych w ustawie — jest 
działaniem uzasadnionym, proporcjonalnym i celowym. Dane praktyczne z polskich miast 
oraz badania opinii społecznej potwierdzają, że taka regulacja przynosi realne efekty: 

 miasta, które wprowadziły zakaz nocnej sprzedaży alkoholu, notują znaczący 

spadek interwencji policyjnych, incydentów zakłócania porządku, a także 

zmniejszenie liczby osób zatrzymanych do wytrzeźwienia, 

 przykładowo, w jednej z analiz liczba interwencji policji związanych ze 

spożywaniem alkoholu w godzinach nocnych spadła niemal o 70 % w ciągu roku 

po wprowadzeniu zakazu, 

 sondaże pokazują, że aż około 68 % Polaków popiera wprowadzenie zakazu 

sprzedaży alkoholu w nocy w ich miejscowości, 

 co więcej, badania wskazują, że roczne spożycie czystego alkoholu w Polsce 

przekracza średnią oecd, co uwypukla potrzebę działań z zakresu polityki 

alkoholowej. 

Wobec powyższego, niniejsza uchwała Rady Miejskiej w Barcinie jest zgodna  
z założeniami ustawy oraz z obowiązkami samorządu (w tym z art. 12 ust. 3 tej ustawy)  
i stanowi wyraz realnej troski o bezpieczeństwo, komfort oraz jakość życia lokalnej 
społeczności. 
Celem uchwały jest nie tyle całkowite wyeliminowanie zjawiska nadużywania alkoholu 
czy jego skutków, co przede wszystkim ograniczenie takich sytuacji i zachowań, które w 
godzinach nocnych mogą prowadzić do zakłóceń ciszy nocnej, aktów wandalizmu, 
zagrożeń porządku publicznego czy zwiększonej pracy służb porządkowych — życie 
mieszkańców nie może być podporządkowane kosztom takich interwencji oraz ryzyku 
związanemu z nocną dostępnością alkoholu. 
Liczymy, że dzięki wprowadzeniu niniejszego ograniczenia sprzedaży alkoholu  
w godzinach nocnych Gmina Barcin stanie się miejscem bardziej przyjaznym, spokojnym i 
bezpiecznym dla swoich mieszkańców. 
Podsumowując: podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione zarówno z punktu widzenia 
prawa, jak i z punktu widzenia zidentyfikowanych potrzeb społecznych. 
 

Id: FE06055C-D863-4ED7-9837-A0E6D34128E9. Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/160/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


